

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2024**

**Nº DO PE NO SISTEMA 90002/2024**

**O BANPARÁ S/A** comunica o **Resultado Final, Adjudicação e Homologação** da Licitação em epígrafe, oriunda da Lei nº 13.303/2016, cujo objeto é a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE MOBILIÁRIO**, conforme especificações e condições exigidas no edital e demais anexos:

| OBJETO/DESCRIÇÃO                                                                               | QUANTIDADE | EMPRESA                                                             | PREÇO UNITÁRIO ESTIMADO | PREÇO UNITÁRIO A SER CONTRATADO | PREÇO TOTAL A SER CONTRATADO (C/QUANTIDADE S) |
|------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------|---------------------------------|-----------------------------------------------|
| FIXAÇÃO DE BRAÇO, ASSENTO E ENCOSTO.                                                           | 150,00     | W.R DE OLIVEIRA SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMÉRCIO (16.550.802/0001-05) | R\$ 37,42               | R\$ 37,42                       | R\$ 5.613,00                                  |
| RECUPERAÇÃO DA BASE FIXA E DA BASE GIRATÓRIA (SOLDA E PINTURA)                                 | 60,00      |                                                                     | R\$ 95,31               | R\$ 95,31                       | R\$ 5.718,60                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE BASE GIRATÓRIA                                                                 | 20,00      |                                                                     | R\$ 944,97              | R\$ 148,00                      | R\$ 2.960,00                                  |
| PINTURA DA ESTRUTURA METÁLICA                                                                  | 20,00      |                                                                     | R\$ 78,41               | R\$ 78,41                       | R\$ 1.568,20                                  |
| LIMPEZA E IMPERMEABILIZAÇÃO DE ESTOFAMENTO                                                     | 50,00      |                                                                     | R\$ 103,95              | R\$ 100,00                      | R\$ 5.000,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DO ESTOFAMENTO (ESPUMA/TECIDO)                                                    | 20,00      |                                                                     | R\$ 167,42              | R\$ 167,42                      | R\$ 3.348,40                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE ASSENTO/ENCOSTO DE MADEIRA EM CADEIRA (COMPENSADO/ESPUMA/TECIDO)               | 20,00      |                                                                     | R\$ 230,85              | R\$ 150,00                      | R\$ 3.000,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE ASSENTO/ENCOSTO DE MADEIRA EM LONGARINA (1 ASSENTO) (COMPENSADO/ESPUMA/TECIDO) | 20,00      |                                                                     | R\$ 230,85              | R\$ 220,00                      | R\$ 4.400,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO GERAL DE REVESTIMENTO EM TECIDO DE CADEIRA                                        | 20,00      |                                                                     | R\$ 134,40              | R\$ 134,40                      | R\$ 2.688,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO GERAL DE REVESTIMENTO EM TECIDO DE LONGARINA (1 ASSENTO)                          | 20,00      |                                                                     | R\$ 134,40              | R\$ 134,40                      | R\$ 2.688,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE RODÍZIO                                                                        | 350,00     |                                                                     | R\$ 84,65               | R\$ 50,00                       | R\$ 17.500,00                                 |
|                                                                                                |            | SUBTOTAL                                                            | R\$ 54.484,20           |                                 |                                               |
| MESAS, ARMÁRIOS, FICHÁRIOS, GUICHÊS DE CAIXA                                                   |            |                                                                     |                         |                                 |                                               |
| SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA (MESAS, ARMÁRIOS, FICHÁRIOS E GUICHÊS DE CAIXA)                      | 50,00      | W.R DE OLIVEIRA SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMÉRCIO (16.550.802/0001-05) | R\$ 54,82               | R\$ 54,82                       | R\$ 2.741,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE DOBRADIÇA (ARMÁRIOS)                                                           | 50,00      |                                                                     | R\$ 50,61               | R\$ 50,61                       | R\$ 2.530,50                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE PUXADOR (MESAS, ARMÁRIOS, FICHÁRIOS E GUICHÊS DE CAIXA)                        | 50,00      |                                                                     | R\$ 68,02               | R\$ 68,02                       | R\$ 3.401,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE CORREDIÇA - (MESAS)                                                            | 50,00      |                                                                     | R\$ 89,51               | R\$ 89,51                       | R\$ 4.475,50                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE CORREDIÇA - (FICHÁRIOS E GUICHÊS DE CAIXA)                                     | 100,00     |                                                                     | R\$ 88,59               | R\$ 80,00                       | R\$ 8.000,00                                  |
| MUDANÇA DE GAVETEIRO (MESAS)                                                                   | 50,00      |                                                                     | R\$ 51,09               | R\$ 50,00                       | R\$ 2.500,00                                  |
| INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA (ARMÁRIOS)                                                            | 50,00      |                                                                     | R\$ 51,09               | R\$ 51,09                       | R\$ 2.554,50                                  |
| MDF C/ FÓRMICA E ACABAMENTO                                                                    | 72,00      |                                                                     | R\$ 270,19              | R\$ 200,00                      | R\$ 14.400,00                                 |
|                                                                                                |            | SUBTOTAL                                                            | R\$ 40.602,50           |                                 |                                               |
| ARQUIVOS, ESTANTES E ARMÁRIOS DE AÇO                                                           |            |                                                                     |                         |                                 |                                               |
| INSTALAÇÃO DE PRATELEIRA (ESTANTES E ARMÁRIOS DE AÇO)                                          | 20,00      | W.R DE OLIVEIRA SERVIÇOS, INDUSTRIA E COMÉRCIO (16.550.802/0001-05) | R\$ 39,21               | R\$ 39,21                       | R\$ 784,20                                    |
| PINTURA                                                                                        | 30,00      |                                                                     | R\$ 106,51              | R\$ 106,51                      | R\$ 3.195,30                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE CORREDIÇA (ARQUIVOS)                                                           | 100,00     |                                                                     | R\$ 76,72               | R\$ 76,72                       | R\$ 7.672,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE FECHADURA (ARQUIVOS)                                                           | 50,00      |                                                                     | R\$ 54,82               | R\$ 54,82                       | R\$ 2.741,00                                  |
| SUBSTITUIÇÃO DE PUXADOR (ARQUIVOS)                                                             | 50,00      |                                                                     | R\$ 68,02               | R\$ 68,02                       | R\$ 3.401,00                                  |
| CONTINGENCIAL                                                                                  |            | SUBTOTAL                                                            | R\$ 17.793,50           |                                 |                                               |

|                                                                                                                                                              |      |               |               |               |                |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------|---------------|---------------|----------------|
| SERVIÇOS E INSUMOS DE EXECUÇÃO CONTIGENCIAL, EVENTUAL OU IMPREVISÍVEL (ITEM NÃO SUJEITO A LANCES, DEVENDO O VALOR SER REPETIDO NAS PROPOSTAS DOS LICITANTES) | 1,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00 | R\$ 10.000,00  |
| TOTAL GERAL                                                                                                                                                  |      |               |               |               | R\$ 122.880,20 |

A Comissão